川太药连字〔2017〕61 号               签发人：蒋  炜

关于强调员工上下班途中人身安全的通知

各部门、门店：

为进一步预防安全事故，避免发生交通事故、盗抢案件带来的伤害和

财产损失，确保员工在上下班途中的人身安全，特通知如下：

一、公司全体员工应自觉遵守道路交通安全，做好自身人身安全的保

护和防范意识。

二、员工在上下班途中，要多留意和观察身边的环境，及人和事物，

当遇见身边发生类似打斗等突发事件时，不要围观，要以最快的速度离开

现场，并迅速帮助其拨打 110报警。

三、涉及上中班的药店员工（或加班较晚的后勤员工），因晚上下班时

间比较晚，为预防应对抢劫事故及人身安全，建议其挎包或衣包内尽量不

要带大量的现钞、贵重物品或贵重首饰等。

四、租房居住的员工，务必选择离工作药店近、行人多或治安环境较

好的路段房屋作为居住地。切莫选择人员稀少，一到晚上整条街（道路）

没有行人的偏远房屋居住。

五、员工在晚上下班后最好能结伴而行（或有亲近的人接送）。在途经

一些行人希少或灯光昏暗的马路、街道路段时要特别提高警惕，在适当的

时候可等待有其他行人时一同经过该路段，确保其自身人身安全。

六、不论在白天或晚上，凡经过公交站牌处的慢车道、人行道、转弯

路口、岔口等事故多发地，要注意谨防身后尾随而来的飞车夺包抢劫（主

要以夺挎包、耳环、项链等）事故。

七、应急处理程序：

1、员工在晚上的下班途中如遇到抢劫等事件发生，要大声呼救。

2、如周围没有其他行人，且自己不能控制事态发展时，建议不要去争

抢包（仅限于抢夺财物），避免被砍伤身体，但应尽量记住其嫌疑人的外貌

特征，及时拨打“110”报警，给警方多提供一些破案线索。

3、如遇手机同时被抢，要及时向过路群众、或向附近的小区值班室求

救报警，并向店长（或片区经理）报告（发生重大事故第一时间报告公司

第一责任人，然后按程序报告综合管理部），根据案件的性质通知就近的员

工第一时间赶到现场救援。同时报告公司综合管理部值班员（彭健

13880896035），值班员接到报告后及时向公司领导报告，并按照公司领导

的指示组织开展处置救援。

四川太极大药房连锁有限公司

二〇一七年十一月一日

主题词：员工  途中  安全  通知

四川太极大药房连锁有限公司          2017 年 11 月 7 日印发

拟稿人：彭健     核对：彭健          （共印 2 份）